UBND TỈNH NINH THUẬN

CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN

XỔ SỐ KIẾN THIẾT

Số:       /KH-XSKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện Kế hoạch số 352-KH/TU ngày 15/11/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về thực hiện Quy định số 189-QĐ/TW ngày 08/10/2024 của

Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng chống tham nhũng,

tiêu cực trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công

Căn cứ Kế hoạch số 5976/KH-UBND ngày 19/12/2024 của UBND tỉnh về

việc thực hiện Kế hoạch số 352-KH/TU ngày 15/11/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về thực hiện Quy định số 189-QĐ/TW ngày 08/10/2024 của Bộ Chính trị về

kiểm soát quyền lực, phòng chống tham nhũng, tiêu cực trong quản lý, sử dụng tài

chính, tài sản công. Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết Ninh Thuận

(viết tắt là Công ty) ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác về kiểm soát quyền lực, PCTNTC

trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công nhằm nâng cao nhận thức, trách

nhiệm của người đứng đầu trong quán triệt, triển khai, tổ chức thực hiện có hiệu

quả Quy định số 189-QĐ/TW ngày 08/10/2024, góp phần kiểm soát quyền lực,

PCTNTC trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công đảm bảo đúng quy định.

2. Yêu cầu

a) Công tác chỉ đạo, quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 189-

QĐ/TW ngày 08/10/2024 phải thường xuyên, liên tục, quyết tâm cao, thực hiện

đồng bộ với các nghị quyết, quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về

PCTNTC.

b) Đề cao trách nhiệm của người đứng đầu về công tác kiểm soát quyền lực,

PCTNTC trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công; xử lý kịp thời, nghiêm

minh trách nhiệm của lãnh đạo, trưởng các đơn vị nếu để xảy ra sai phạm tại đơn

vị do mình trực tiếp lãnh đạo, quản lý nhưng không chủ động phát hiện, xử lý, nhất

là đối với trường hợp bao che, ngăn cản việc phát hiện, xử lý khi vụ việc xảy ra.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thường xuyên đẩy mạnh và nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo

dục nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm và tính tiên phong, gương mẫu của

đảng viên, người lao động nhất là người đứng đầu về công tác kiểm soát quyền lực,

PCTNTC trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công. Qua đó tổ chức thực hiện

nghiêm túc, hiệu quả về công tác kiểm soát quyền lực, PCTNTC trong quản lý, sử

dụng tài chính, tài sản công theo Quy định số 189-QĐ/TW ngày 08/10/2024.

2

2. Các phòng chuyên môn thường xuyên rà soát, cập nhật các quy định, quy

chế, quy trình liên quan đến việc quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công để kịp

thời sửa đổi, bổ sung, ban hành mới; thực hiện nghiêm túc các quy định, công khai,

minh bạch, dân chủ trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công và tuân thủ các

nội dung tại Quy định số 189-QĐ/TW ngày 08/10/2024 (thực hiện thường xuyên).

3. Đảng ủy, UBKT Đảng ủy Công ty, Ban Thanh tra nhân dân tổ chức các

cuộc kiểm tra định kỳ và đột xuất về công tác quản lý, sử dụng tài chính, tài sản

công và báo cáo cấp có thẩm quyền kết quả thực hiện theo quy định. Xử lý nghiêm

các trường hợp vi phạm quy định về kiểm soát quyền lực, PCTNTC trong quản lý,

sử dụng tài chính, tài sản công (thực hiện thường xuyên).

4. Đảng ủy, Giám đốc Công ty chỉ đạo Bí thư Chi bộ, Trưởng đơn vị trực

thuộc, các tổ chức đoàn thể phối hợp phổ biến, tuyên truyền Quy định số 189-

QĐ/TW ngày 08/10/2024 và Kế hoạch số 352-KH/TU ngày 15/11/2024. Kịp thời

nêu gương, biểu dương đối với tập thể, cá nhân đã phát hiện cung cấp thông tin, tố

cáo đúng các hành vi tham nhũng, tiêu cực trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản

công và các hoạt động liên quan khác (thực hiện thường xuyên).

5. Giao Phòng Tổ chức – Lao động tham mưu đưa nội dung Quy định số

189-QĐ/TW kiểm soát quyền lực, PCTNTC trong quản lý, sử dụng tài chính, tài

sản công lồng ghép vào Kế hoạch tự kiểm tra việc thực hiện PCTNTC tại Công ty.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức – Lao động phổ biến nội dung của Quy định 189-QĐ/TW

vào phổ biến, quán triệt tại buổi tuyên truyền Pháp luật đầu tháng 01/2025.

2. Giao UBKT Đảng ủy Công ty, Ban Thanh tra nhân dân phối hợp với

Phòng Tổ chức – Lao động theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện; định kỳ kết

hợp với báo cáo PCTNTC để tổng hợp và báo cáo các cơ quan có thẩm quyền.

Trên đây là nội dung Kế hoạch thực hiện Kế hoạch số 352-KH/TU ngày

15/11/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Quy định số 189-QĐ/TW

ngày 8/10/2024 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng chống tham

nhũng, tiêu cực trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công của Công ty, được

triển khai đến người quản lý, người lao động Công ty và các tập thể, cá nhân có

liên quan để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính (báo cáo);

- Đảng ủy Công ty;

- NQL, KSV Công ty;

- Các phòng, VPĐD (để t/h);

- BCHCĐ, CĐTN (phối hợp t/h);

- Lưu: VT, TC. (BL)

GIÁM ĐỐC

Vũ Đức Kim

		kimvd@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-27T14:43:22+0700

		2024-12-27T15:02:49+0700

		2024-12-27T15:03:04+0700

		xosoninhthuan@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-27T15:03:43+0700